
UBND PHƯỜNG MƯỜNG THANH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MẦM NON NAM THANH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:  03  /QĐ- MNNT Mường Thanh, ngày 06  tháng 12  năm 2025 

                                    

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng tài sản,  

đồ dùng thiết bị dạy học trường mầm non Nam Thanh  

Của trường mầm non Nam Thanh – Phường Mường Thanh năm 2026 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON NAM THANH 

 

Căn cứ Luật số 15/2017/QH14 Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 

năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 213/2006/QĐ-TTg ngày 25/9/2006 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc ban hành Quy chế quản lý công sở các cơ quan hành chính nhà nước, quy chế 

quản lý trụ sở của đơn vị sự nghiệp; 

Căn cứ thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT, ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc ban hành điều lệ trường mầm non ; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính Hướng 

dẫn một số nội dung của nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngayg 26/12/2017 của chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 141/2025/TT-BTC ngày 31/12/2025 của Bộ Tài chính Hướng 

dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị 

và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần 

vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 27/5/2020 của Bộ Giáo dục và đào 

tạo ban hành tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, 

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Xét đề nghị của Bộ phận quản lý cơ sở vật chất và bộ phận hành chính trường mầm 

non Nam Thanh. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý và sử dụng tài sản 

công của nhà nước thuộc trường mầm non Nam Thanh – Phường Mường Thanh. 



Điều 2. Các tổ chuyên môn, các đoàn thể, các cá nhân trong đơn vị có trách 

nhiệm theo dõi, giám sát, quản lý, sử dụng tài sản nhà trường theo đúng các quy định 

của Quy chế này. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Các ông, (bà) Tổ trưởng tổ chuyên môn và các đoàn thể, các bộ phận, kế toán tài 

vụ cùng các bộ phận trực thuộc trường mầm non Nam Thanh chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                   HIỆU TRƯỞNG 
- Như điều 3; 

- Lưu VT,KT.                                                                                                            
 

 

 

 

                                                                                                                                Nguyễn Thị Nhàn 
 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


